РЕШЕНИЕ
от 22 октября 2013 года                                                                                     № 12/4
О предложениях ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по  проекту   межевания территории квартала №1323, №1325, ограниченного: 1-м Люсиновским переулком, Люсиновской улицей, 3-м Люсиновским переулком, 1-м Добрынинским переулком
В соответствие с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 22 части 2     статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:
1. Представленный проект межевания территории квартала №1323, №1325, ограниченного:  1-м Люсиновским переулком, Люсиновской улицей, 3-м Люсиновским переулком, 1-м Добрынинским переулком в связи с необоснованно установленными границами объекта культурного наследия отклонить и отправить на доработку.

2. Направить ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры предложение по корректировке представленного проекта территории межевания квартала №1323, №1325 в части:

- участки №№16,17,19 исключить из категории территории общего пользования и отнести их к придомовой территории жилого дома №12 по Люсиновской улице;

- использования северной части участка №9 (объект культурного наследия) для перевода его в качестве придомовой территории жилого дома №6 по Люсиновской улице с размещением детской и спортивной площадки и установлением соответствующего сервитута;
- восточную часть участка № 11 в части выступающей за границы участка №10 и необоснованно уменьшающей площадь земельного участка № 3, который меньше нормативной территории установить жилому дому по адресу: Люсиновская улица дом 26-28 корпус 6 и считать ее участком № 3;
- участок № 18 установить территорией частей участков жилых домов по адресу: Люсиновская улица дом 6 и Люсиновская улица дом 4 с обременением условием совместного использования и обеспечением доступа по участку № 2 для эксплуатации объекта коммунального назначения (стр.№16) .

3. В целях более качественного и объективного рассмотрения представляемых материалов повторно просить ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры в составе проекта межевания представлять дополнительно приложения: чертежи №1 и №3.

4. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.
Глава  муниципального  округа
Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев